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Z prac powiatu

Jarosław Ciszewski - radny powiatowy

 

Plany Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Z uwagi na fakt, że kieruję pracami powiatowej Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska chciałbym wskazać na
ważniejsze tematy, którymi komisja zajmie się w tym roku.
Podczas zaplanowanych 11 posiedzeń, oprócz rutynowych czynności tj. opiniowanie budżetu i uchwał Rady Powiatu
oraz działalności Starostwa Powiatowego, komisja ma zamiar zapoznać się m.in. z problematyką planu ochrony
Parku Krajobrazowego „Orlich Gniazd" i możliwościami ochrony i odlesiania skałek.

Ważnym tematem w pracach komisji będzie analiza sytuacji Spółdzielni Mleczarskich (Pilica i Szczekociny) po
wejściu Polski do struktur UE. Należy podkreślić, że w produkcji mleka powiat zawierciański jest na pierwszym
miejscu w województwie śląskim.
Komisja zajmie się także problemami związanymi z nadzorem lasów niepaństwowych-uproszczone plany
urządzenia lasów oraz eksploatacj a kopalin na terenie powiatu.

Krok do przodu w poprawie powiatowej infrastruktury drogowej
Istnieje możliwość pozyskania dodatkowych środków finansowych (EFRR) na inwestycje drogowe. Przy
założeniu, że subwencja drogowa wynosić będzie 6.400.000 zł Powiatowy Zarząd Dróg w Zawierciu przedłożył
propozycję rozwoju sieci komunikacyjnej. Wykonanie inwestycji przewidziano na lata 2005-2008 i objmie przebudowę
dróg powiatowych. W gminie Ogrodzieniec w projekcie ujęto: ulicę Narutowicza (Ogrodzieniec), ulicę Krakowską
(Podzamcze), drogę relacji Gulzów-Mokrus i ulicę Armii Krajowej (Ryczów). Koszt 1 km przebudowy drogi
szacuje się na kwotę w granicach 380.000 do 500.000 zł, przy założeniu że studium wykonalności oraz projekty
budowlano-wykonawcze sfinansuj ą gminy. Ocena środowiska naturalnego na terenie powiatu.

Co roku Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska przedkłada Radzie Powiatu informację nt. oceny stanu
środowiska naturalnego, w którym ujmuje się: powietrze atmosferyczne, wody powierzchniowe i wody podziemne.
Z raportu wynika, że w najgorszej sytuacji są nasze rzeki.

Stan czystości tych wód pogarsza się z roku na rok. Wody m.in. Warty, Czarnej Przemszy, Centurii, Pilicy, Krztyni,
Białki, Żebrówki zanieczyszczone są bakteriami coli typu kałowego. Wiele tych rzek jeszcze rok wcześniej było w I
(wysokiej) lub II (średniej) klasie czystości, a obecnie znalazły się. w klasie III (niskiej).

Jakość wód dyskwalifikowana jest najczęściej przez wysokie wskaźniki zanieczyszczeń tj. związki biogenne i miano coli.
Do takiego stanu przyczyniają się „podtruwacze" mający nieszczelne szamba lub bezpośrednie podłączenia do rzek.
Dużą rolę do spełnienia w tym zakresie mają służby nadzoru budowlanego, które winny wykazywać większą
skuteczność w egzekwowaniu wykonania szczelnych instalacji sanitarnych.

W raporcie znalazły się również wyniki kontroli niektórych podmiotów gospodarczych powiatu zawierciańskiego m.in
PMIB  IZOLACJA" (zakład w likwidacji).
Podczas kontroli stwierdzono, że w dalszym ciągu na terenie zakładu znajdują się odpady zawierające azbest, niektóre
w postaci pylistej. Część składowiska odpadów azbestowych nie jest dotychczas zrekultywowana. Z wystąpień
pokontrolnych mających na celu uzyskanie stosownych informacji wynika, że dotychczasowe próby uzyskania środków
finansowych na oczyszczenie zakładu z azbestu zakończyły się niepowodzeniem.

Z ostatniej chwili

26 stycznia na posiedzeniu nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu podjęto uchwałę w sprawie udzielenia Szpitalowi
Powiatowemu w Zawierciu pożyczki w wysokości 1,5 min złotych, która ma w części zaspokoić roszczenia
pracownicze dotyczące zaległych zobowiązań płacowych szpitala wynikających z tzw. ustawy 203. Władze Powiatu
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zostały zmuszone do podjęcia tej decyzji, aby zapobiec dochodzeniu roszczeń pracowników szpitala poprzez sąd i w
następstwie egzekucji komorniczej, co miało już miejsce w 40 przypadkach. Naraziło to szpital na dodatkowe koszty,
które potrącił sobie komornik w wysokości 50.000 zł.
Aby zapobiec nieracjonalnemu powiększaniu kosztów musiało dojść do porozumienia lub raczej „zawieszenia broni"
pomiędzy dyrekcją szpitala a pracownikami, co pozwoli także na uzyskanie płynności finansowej i normalne jego
funkcjonowanie.


